
Kurzemes tūrisma asociācija.
Paveiktais 2015./2016.gadā. 

Plānotais 2016.gadā.

Artis Gustovskis

KTA valdes priekšsēdētājs

22.04.2016.

Liepāja



Kurzemes tūrisma karte

8 valodās: latviešu, krievu, angļu, vācu, holandiešu, igauņu, 
lietuviešu un poļu

Kartē atrodama informācija par 144 pašvaldību izvirzītajām tūrisma

apskates vietām, 62 tūrisma uzņēmumiem (KTA biedriem) un 3 

populārākajiem maršrutiem pa Kurzemi

Paveiktais 2015.gadā



Paveiktais 2015.gadā

Svarīgākais jaunās sezonas ieskaņas 

mārketinga pasākums!

• 2015.gada aktuālie tūrisma 

piedāvājumi klātienē

• Kurzemes aktīvās atpūtas tūrisma 

piedāvājums

• Kurzemes uzņēmēji un pašvaldības 

– 90 m2 platībā

• Tiek izcelti  nozīmīgākie Kurzemes 

galamērķi

Dalība starptautiskajā tūrisma izstādē «BALTTOUR 2015»



Paveiktais 2015.gadā

Dalība Starptautiskajās tūrisma izstādēs un darbsemināros ārvalstīs

TAVA organizētajā Latvijas nacionālajā stendā

• Starptautiskā izstāde „Vakantiebeurs” Utrehtā, Nīderlandē 13.01.–18.01.2015. 

• Starptautiskā izstāde „MATKA” Helsinkos, Somijā 15.01.-18.01.2015.

• Starptautiskā izstāde „Adventur” Viļņā, Lietuvā 23.01.- 25.01.2015. 

• Starptautiskā izstāde „Reisen Hamburg” Hamburgā, Vācijā 04.02.– 08.02.2015. 

• Starptautiskā izstāde „Tourest” Tallinā, Igaunijā 13.02.-15.02.2015. 

• Starptautiskā izstāde „f.re.e” Minhenē, Vācijā 18.02.– 22.02.2015. 

• Starptautiskā izstāde „ITB” Berlīnē, Vācijā 04.03.- 08.03.2015. 

• Starptautiskā izstāde „MITT” Maskavā, Krievijā 18.03.- 21.03.2015. 

• Starptautiskā izstāde „OTDIH” Minskā, Baltkrievijā 08.04. -11.04.2015.

Pirmo reizi

• Starptautiskā izstāde „TT Warsaw” Varšavā, Polijā 26.11. – 28.11.2015.



Paveiktais 2015.gadā

Žurnālistu un tūroperatoru vizītes Kurzemē

KTA iniciētas / Sadarbībā ar TAVA / Sadarbībā ar Kurzemes plānošanas 

reģionu / Pēc žurnālistu pieprasījuma

• Žurnālisti no Igaunijas

• Žurnālisti no Lietuvas 

• Žurnālisti no Japānas Airlains Magazine

• Tūroperatori no Vācijas

• Tūroperatori no Latvijas



Paveiktais 2015.gadā

Kurzemes tūrisma konference

• Tēmas – Tūrisma attīstība Kurzemē 

Ūdenstūrisma piedāvājums

• Piedalās ~120 dalībnieki

• 2015.gada 22.aprīlī, Kuldīgā

• Biedru kopsapulce, KTA valdes 

un valdes priekšsēdētāja vēlēšanas

• Atskats uz KTA paveikto un ieskats 

plānotajā



Paveiktais 2015.gadā

Kopīgs Kurzemes reģiona mārketinga 

pasākums ar mērķi reklamēt jaunus un 

mazāk zināmus tūrisma objektus vai 

pakalpojumu sniedzējus

•2015.gada tēma – Kurzemes 

meistarstiķi

• 24 akcijas objekti un 60 papildus 

objekti

• Norises laiks – no 2015.gada 

1.maija līdz 30.septembrim

Apceļošanas akcija “Apceļo Kurzemi”



Paveiktais 2015.gadā

• Tradīcija kopš 2004.gada

• Uzņēmumu apsekošana un 

vērtēšana 6 nominācijās

•Balva par diženu ieguldījumu 

Kurzemes tūrisma attīstībā

• Gada noslēguma pasākums 

Kurzemes tūrismā “Lielais Jēkabs” 

2015.gada 20.novembrī 

Šlokenbekas muižā

Labākie Kurzemes tūrisma uzņēmumi. Tūrisma balva “Lielais Jēkabs 2015”



Paveiktais 2015.gadā

Tūrisma uzņēmēju un pašvaldības pārstāvju pieredzes apmaiņas

brauciens uz Latgali

• Tradīcija kopš 2001.gada

• Viesošanās dažādos uzņēmumos   

brauciena laikā. Labie prakses 

piemēri

• Vietējās kultūras un tradīciju 

iepazīšana



Paveiktais 2015.gadā

Citi projekti

• Kurzemes reģiona stenda organizēšana un dalība Latvijas 

Etnogrāfikajā brīvdabas muzejā, Tautas lietišķās mākslas 

gadatirgū

• Kurzemes reģiona stenda organizēšana pārtikas izstādē «Rīga 

Food 2015»

• Sadarbībā ar TAVA noorganizēti 2 mācību semināri (Ventspilī un 

Saldū) tūrisma uzņēmējiem par mārketingu un viesmīlību

• Informācijas nodrošināšana mājas lapā www.kurzeme.lv, 

www.madeinkurzeme.lv kā arī sociālajos tīklos FB Visitkurzeme

• Nodrošināta pārstāvniecība valsts sektorā

http://www.kurzeme.lv/
http://www.madeinkurzeme.lv/
https://www.facebook.com/visitkurzeme


Plānotais 2016.gadā
Turpmākie KTA sadarbības virzieni

Mārketings
• Konkrētu tūrisma produktu (uzņēmēju un pašvaldību) virzīšana tirgū

• KTA un pašvaldību finansiālās sadarbība – modelis darbojas kopš 2011.gada

• Kopīga darbība pozicionējot Kurzemi kā tūrisma reģionu prioritārajos ārvalstu 
tirgos:

– lielāks mārketinga pasākumu efekts
– lētākas izmaksas apvienojoties

• Krievijas tirgus apgūšana:
– dalība izstādēs, žurnālistu vizītes, 
speciāli produkti u.c.

• Attīstības projektu īstenošana piesaistot ES finansējumu
sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģionu

• Mārketinga aktivitātes vietējā Latvijas tūrista piesaistei:
– tūrisma izdevumi
– akcija «Apceļo Kurzemi»
– dalība tūrisma izstādē  «Balttour 2016»

– projekti vietējos medijos



Kopsavilkums

Turpmākie KTA sadarbības virzieni

Tūrisma uzņēmējdarbības kvalitātes 
un attīstības veicināšana:

• Pieredzes apmaiņas braucieni

• Apmācības, semināri, konferences

• Konsultācijas

• Dalība dažādās kvalitātes sistēmās.

Tūrisma uzņēmumu un pašvaldību 
pārstāvniecība nacionālā līmenī:

• Tūrisma attīstības valsts aģentūrā

• LR Ekonomikas ministrijā



PALDIES PAR UZMANĪBU!

LAI MUMS VISIEM BAGĀTĪGS UN VEIKSMĪGS ŠIS GADS!


